
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova tř. 2,  331 41 Kralovice     

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
ze šestého zasedání Rady města Kralovice v roce 2023, středa 22. března 2023  

od 16.00 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

120) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

121) Podání žádosti o podporu z dotačního programu Plzeňského kraje „Podpora obcí Plzeňského kraje při 

zajišťování bezpečnosti 2023“ na instalaci tří měřičů rychlosti. 

122) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 03392023 z rozpočtu Plzeňského kraje na odborné knihovnické 

činnosti ve výši 376.068 Kč. 

123) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavíranou s obcí Sedlec na dobu 

určitou do 31. 03. 2027. 

124) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavíranou s obcí Kočín na dobu 

určitou do 31. 03. 2027. 

125) Směrnici pro zadávání zakázek malého rozsahu. 

126) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2006-06 uzavřené se společností Diadema Software s.r.o. Dodatek 

navyšuje platbu za spotřebovanou elektrickou energii. 

127) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0015920/VB/001 uzavíranou se společností 

ČEZ Distribuce a.s. Předmětem smlouvy je uložení distribuční soustavy elektrické energie do pozemku 

města p.č. 4256/1 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

128) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 5982/27-1249/33210/2022 

uzavíranou se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p.o. Předmětem smlouvy je uložení splaškové 

kanalizace do pozemků ve vlastnictví výše uvedené společnosti. 

129) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou Král PM Centrum na likvidaci uhelny a výstavbu 

garáží v areálu Základní školy Kralovice. Dodatek zahrnuje vícepráce za celkovou cenu ve výši 

127.619,57 Kč bez DPH. 

130) Na základě výsledku poptávkového řízení uzavření smlouvy o dílo s firmou ML Strategy s.r.o.  

na „Zpracování zadávacích podmínek pro veřejné zakázky připravované zadavatelem k projektu 

CZ.06.01.01/00/22-004-0000084 – Kybernetická bezpečnost pro město Kralovice“. Cena díla je  

155.000 Kč bez DPH. 

131) Žádost Mateřské školy Kralovice o její uzavření v termínu od 7. srpna 2023 do 1. září 2023 z důvodu 

řádné dezinfekce a provedení nutných oprav. 

132) Na základě žádosti občanů bydlících v Mírové ulici č.p. 555 a č.p. 663 a vyjádření Odboru životního 

prostředí MěÚ Kralovice odstranění vzrostlé břízy rostoucí na pozemku města p.č. 5259/11 v k.ú. 

Kralovice u Rakovníka. Za odstraněný strom bude provedena náhradní výsadba. 

133) Žádost Muzea a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici o umístění propagačního banneru  

na protihlukovou stěnu v Žatecké ulici. 

134) Žádost TJ Sokol Kralovice z.s. o povolení kulturní akce „Májka 2023“, která se bude konat na fotbalovém 

stadionu dne 30. dubna 2023 a zároveň schvaluje zapůjčení stanů, setů lavic a stolů na tuto akci. 

135) V souladu se schváleným plánem oprav a technického zhodnocení vodohospodářské infrastruktury města 

Kralovice na rok 2023 obnovu aeračních elementů v AN firmou LK Pumpservice – Services s.r.o.  

za celkovou cenu 370.000 Kč bez DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo. 

136) Finanční příspěvek ve výši 4.000 Kč Spolku pro ochranu přírodní rezervace a hradu Krašova na akci 

Krašovský vodník, která se uskuteční dne 27. 5. 2023 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

137) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč Svazu tělesně postižených, místní organizaci Plasy, na setkání 

seniorů v Holýšově a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

138) Přidělení uvolněného městského bytu č. 18, o velikosti 1+1, Mírová ulice č.p. 623, na základě doporučení 

Bytové komise města Kralovice, paní Zdeňce Šnajdaufové. 

139) Úpravu místních názvů na základě požadavku Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, katastrálního 

pracoviště Kralovice. 

140) Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené s firmou Dekakom plus s.r.o. na realizaci stavební akce „Kralovice  

– nad Podměstkým rybníkem“. Dodatek navyšuje cenu díla o 3.496.656 Kč bez DPH a to vzhledem 

k výskytu hornin jiné třídy těžitelnosti než projekt předpokládal. 

 

 

 



  

 

 

Rada města vzala na vědomí: 

141) Zprávu o činnosti Komise pro projednávání přestupků za rok 2022. 

142) Protokol o kontrole vyhotovený Krajskou hygienickou stanicí Plzeňského kraje se sídlem v Plzni. 

Kontrolovaným subjektem byla Základní škola praktická Kralovice. 

 

Rada města neschvaluje: 

143) Na základě vyjádření Odboru životního prostředí MěÚ Kralovice žádost manželů Ing. Tomáše Pokorného 

a Mgr. Blanky Pokorné o úpravu zeleně na pozemku města p.č. 108/1 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

Rada města ukládá: 

144) Ekonomickému odboru Městského úřadu Kralovice zapracovat Rozpočtové opatření č. I/2023 do rozpočtu 

města. 

Termín: do 31. 03. 2023     Zodpovídá: Ing. Renáta Kubíková, vedoucí EO MěÚ     Kontrola: v radě města 

145)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 31. března 2023                                                                                         Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


